UNIVERSIDAD AUTONOMA DE QUERETARO
Estado de Actividades
Del 01 de Enero al 31 de marzo de 2016 y 2015

2016

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion: 106,192,467
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente! 6,277,163
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 99,915,305
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones
de laLeyde Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,

Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 543,435,182
Participaciones y Aportaciones 8,565,906
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas 534,869,276

Otros Ingresos y Beneficios 3,171,551
Ingresos Financieros 3,171,551
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por
Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios 652,799,200

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 575,270,802
Servicios Personales 530,333,339
Materiales y Suministros 15,260,977
Servicios Generales 29,676,487
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas 9,702,946
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales 9,702,946
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda
Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias - 915,601
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucion de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones
por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos - 915,601
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas 584,058,146

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 68,741,053 -

2015

101,478,649

101,478,649

562,159,438
50,536,604

511,622,834

2,115,949
2,115,949

665,754,036

607,885,775
533,925,119
21,380,888
52,579,768

9,997,069

9,997,069

68,184,630

68,184,630

686,067,475

20,313,438




